
公益社団法人　日本口腔外科学会

　2021年度 予算書

2021年 9月 1日 から2022年 8月31日 まで

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度補正予算額 増減 備考

Ⅰ  一般正味財産増減の部

   1. 経常増減の部

     (1)経常収益

        ①基本財産運用益

            基本財産受取利息 8,000 8,000 0

        ②特定資産運用益

            特定資産受取利息 1,000 1,000 0

        ③受取入会金

　　　　　　受取入会金 1,528,000 1,528,000 0

        ④受取年会費

　　　　　　受取年会費 158,024,000 158,024,000 0

        ⑤事業収益

            学術大会等開催事業収益 138,880,700 137,880,700 1,000,000

            会誌刊行事業収益 12,870,000 12,870,000 0

            専門医等認定事業収益 49,063,000 49,063,000 0

          事業収益計 200,813,700 199,813,700 1,000,000

        ⑥受取補助金等

            受取民間助成金 2,178,000 2,178,000 0

            受取民間寄附金 300,000 300,000 0

          補助金等収入計 2,478,000 2,478,000 0

        ⑦雑収益

            受取利息 2,000 2,000 0

            雑収益 4,580,000 4,580,000 0

          雑収益計 4,582,000 4,582,000 0

        経常収益計 367,434,700 366,434,700 1,000,000

     (2)経常費用

        ①事業費

            学術大会等開催事業費 103,172,956 102,322,956 850,000

            会誌等刊行事業費 58,950,000 58,700,000 250,000

            専門医等認定事業費 28,420,000 25,530,000 2,890,000

            各種委員会経費 14,524,000 6,757,096 7,766,904

            国際交流事業費 9,110,000 410,000 8,700,000

            特別事業費 20,000,000 20,000,000 0

            学術奨励賞 800,000 800,000 0

            ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,800,000 1,800,000 0

            会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 6,780,000 3,655,000 3,125,000

            研究委託費 5,700,000 12,000,000 △ 6,300,000

            支払寄附金 1,100,000 1,051,200 48,800

　　　事務費 50,976,000 52,506,000 △ 1,530,000

            　給料手当 22,430,000 22,430,000 0

            　福利厚生費 3,510,000 3,510,000 0

            　退職給付費用 1,000,000 1,000,000 0

            　通信運搬費 940,000 940,000 0

            　減価償却費 2,500,000 2,500,000 0

            　什器備品費 250,000 1,150,000 △ 900,000

            　消耗品費 550,000 550,000 0

            　建物維持修理費 120,000 120,000 0

            　印刷製本費 470,000 470,000 0

            　光熱水料費 490,000 490,000 0

            　賃借料 13,210,000 13,210,000 0

            　機器賃料・保守修繕費 1,350,000 1,980,000 △ 630,000

            　租税公課 3,000,000 3,000,000 0

            　会費自動振替実施委託費 756,000 756,000 0

            　雑費 400,000 400,000 0

          事業費計 301,332,956 285,532,252 15,800,704
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（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度補正予算額 増減 備考

        ②管理費

            給料手当 19,570,000 19,570,000 0

            退職給付費用 1,100,000 1,100,000 0

            福利厚生費 3,050,000 3,050,000 0

            会議費 13,750,000 3,681,267 10,068,733

            旅費交通費 8,100,000 2,570,000 5,530,000

            選挙管理経費 3,070,000 1,080,000 1,990,000

            通信運搬費 760,000 760,000 0

            減価償却費 1,500,000 1,500,000 0

            什器備品費 250,000 850,000 △ 600,000

            消耗品費 450,000 450,000 0

            建物維持修理費 80,000 80,000 0

            印刷製本費 390,000 390,000 0

            光熱水料費 410,000 410,000 0

            賃借料 9,230,000 9,230,000 0

            機器賃料・保守修繕費 1,020,000 1,640,000 △ 620,000

            租税公課 170,000 170,000 0

            支払分担金 4,820,000 4,820,000 0

            支払寄附金 600,000 0 600,000

            事務管理委託費 1,606,000 1,606,000 0

            顧問弁護士料 2,000,000 2,000,000 0

            会費自動振替実施委託費 1,044,000 1,044,000 0

            会員専用ページ経費 855,000 855,000 0

            雑費 3,840,000 1,340,000 2,500,000

          管理費計 77,665,000 58,196,267 19,468,733

        経常費用計 378,997,956 343,728,519 35,269,437

          当期経常増減額 △ 11,563,256 22,706,181 △ 34,269,437

   2. 経常外増減の部

     (1)経常外収益

　　　その他の経常外収益 0 41,401,800 41,401,800

        経常外収益計 0 41,401,800 41,401,800

     (2)経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 41,401,800 41,401,800

          税引前当期一般正味財産増減額 △ 11,563,256 64,107,981 75,671,237

          法人税、住民税及び事業税 230,000 230,000 0

          当期一般正味財産増減額 △ 11,793,256 63,877,981 75,671,237

          一般正味財産期首残高 649,263,451 585,385,470 △ 63,877,981

          一般正味財産期末残高 637,470,195 649,263,451 11,793,256

Ⅱ  指定正味財産増減の部

          受取民間助成金額 0 0 0

          一般正味財産への振替額 0 △ 2,547,096 △ 2,547,096

          当期指定正味財産増減額 0 △ 2,547,096 △ 2,547,096

          指定正味財産期首残高 0 2,547,096 2,547,096

          指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 637,470,195 649,263,451 11,793,256

資金調達及び施設投資の見込みを記載した書類

（１）資金調達の見込みについて

　　　　　2021年度（2021年9月1日～2022年8月31日）中に資金調達の予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

　　　　　2021年度（2021年9月1日～2022年8月31日）中に設備投資の予定はありません。
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公益社団法人日本口腔外科学会

2021年度 予算内訳書

2021年 9月 1日 から2022年 8月31日 まで

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 8,000 8,000 0 0 0 8,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 1,000 1,000 0 0 0 1,000

受取入会金

受取入会金 611,200 611,200 30,560 30,560 886,240 0 1,528,000

受取年会費

受取年会費 63,209,600 63,209,600 3,160,480 3,160,480 91,653,920 0 158,024,000

事業収益

学術大会等開催事業収益 138,880,700 138,880,700 0 0 0 138,880,700

会誌等刊行事業収益 12,870,000 12,870,000 0 0 0 12,870,000

専門医等認定事業収益 49,063,000 49,063,000 0 0 0 49,063,000

受取補助金等 200,000 2,278,000 2,478,000 0 0 0 2,478,000

雑収益 360,000 80,000 556,000 1,400 997,400 2,631,000 0 0 2,631,000 953,600 0 4,582,000

経常収益計 201,373,700 2,358,000 556,000 63,831,200 268,118,900 2,631,000 3,191,040 0 5,822,040 93,493,760 0 367,434,700

（２）経常費用

事業費

学術大会等開催事業費 103,172,956 103,172,956 0 0 103,172,956

会誌等刊行事業費 57,600,000 250,000 57,850,000 1,100,000 1,100,000 0 58,950,000

専門医等認定事業費 28,420,000 28,420,000 0 0 28,420,000

各種委員会経費 7,814,000 5,020,000 1,690,000 14,524,000 0 0 14,524,000

国際交流事業費 9,110,000 9,110,000 0 0 9,110,000

特別事業費 20,000,000 20,000,000 0 0 20,000,000

学術奨励賞 800,000 800,000 0 0 800,000

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ作成委託費・管理運営費 1,800,000 1,800,000 0 0 1,800,000

会員証発行・学会参加登録ｼｽﾃﾑ経費 6,780,000 6,780,000 0 0 6,780,000

研究委託費 5,700,000 5,700,000 0 0 5,700,000

支払寄附金 1,100,000 1,100,000 0 0 1,100,000

事務費 40,244,210 4,471,579 4,471,579 0 49,187,368 894,316 894,316 0 1,788,632 0 50,976,000

管理費

給料手当 19,570,000 0 19,570,000

退職給付費用 1,100,000 0 1,100,000

福利厚生費 3,050,000 0 3,050,000

会議費 13,750,000 0 13,750,000

旅費交通費 8,100,000 0 8,100,000

選挙管理経費 3,070,000 0 3,070,000

通信運搬費 760,000 0 760,000

減価償却費 1,500,000 0 1,500,000

什器備品費 250,000 0 250,000

消耗品費 450,000 0 450,000

建物維持修理費 80,000 0 80,000

印刷製本費 390,000 0 390,000

選挙管理経費 410,000 0 410,000

賃借料 9,230,000 0 9,230,000

機器賃料・保守修繕費 1,020,000 0 1,020,000

租税公課 170,000 0 170,000

支払分担金 4,820,000 0 4,820,000

支払寄附金 600,000 600,000

事務管理委託費 1,606,000 0 1,606,000

顧問弁護士料 2,000,000 0 2,000,000

会費自動振替実施委託料 1,044,000 0 1,044,000

会員専用ページ経費 855,000 0 855,000

雑費 3,840,000 0 3,840,000

経常費用計 244,031,166 15,441,579 18,971,579 20,000,000 298,444,324 894,316 1,994,316 0 2,888,632 77,665,000 0 378,997,956

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 42,657,466 △ 13,083,579 △ 18,415,579 43,831,200 △ 30,325,424 1,736,684 1,196,724 0 2,933,408 15,828,760 0 △ 11,563,256

当期経常増減額 △ 42,657,466 △ 13,083,579 △ 18,415,579 43,831,200 △ 30,325,424 1,736,684 1,196,724 0 2,933,408 15,828,760 0 △ 11,563,256

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 42,657,466 △ 13,083,579 △ 18,415,579 43,831,200 △ 30,325,424 1,736,684 1,196,724 0 2,933,408 15,828,760 0 △ 11,563,256

他会計振替額 0 0 0 2,933,408 2,933,408 △ 1,736,684 △ 1,196,724 0 △ 2,933,408 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 42,657,466 △ 13,083,579 △ 18,415,579 46,764,608 △ 27,392,016 0 0 0 0 15,828,760 0 △ 11,563,256

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 230,000 0 0 230,000 0 0 230,000

当期一般正味財産増減額 △ 42,657,466 △ 13,083,579 △ 18,415,579 46,764,608 △ 27,392,016 △ 230,000 0 0 △ 230,000 15,828,760 0 △ 11,793,256

一般正味財産期首残高 224,702,577 14,214,180 410,346,694 649,263,451

一般正味財産期末残高 197,310,561 13,984,180 426,175,454 0 637,470,195

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

受取民間助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 197,310,561 13,984,180 426,175,454 0 637,470,195

注）公益事業区分 事業名称 主な事業内容

公１ 公益事業１ 研究振興に関する事業 〔１〕学術大会等〔２〕学会誌刊行等〔３〕専門医認定等

公２ 公益事業２ 調査研究に関する事業 〔１〕各種調査研究

公３ 公益事業３ 普及啓発に関する事業 〔１〕国際交流〔２〕学術奨励賞〔３〕普及啓発

合計公１

研究振興

公２

調査研究

公３

普及啓発
共通

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除
小計

収１

団体保険事務

他１

ﾆｭｰｽﾞﾚﾀｰ発行
共通 小計


